
            
Zarządzenie Nr 4122/2023
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 15 marca 2023 roku

w sprawie zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Płocka Nr 2765/2021 z dnia
22 października 2021 r. dotyczącego nasadzeń zastępczych za usuwanie drzew z
terenu Gminy Miasto Płock

Na podstawie art. 31 i art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. c samorządzie
gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 t.j.), oraz art. 4, art. 83b ust. 1 pkt. 9) i art. 84 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2022 poz 2185 ze zm.), w oparciu o
zapisy  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta
Płocka  przyjętym  uchwałą  565/XXXIII/2013  z dnia  26.03.2013r.  Strategii
Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka do 2030r.  przyjętą  uchwałą 810/XLIX/2018 z
dnia 28.06.2018r. oraz Programu Ochrony Środowiska przyjętego uchwałą 438/XXY/2016
z 26.11.2016r. zarządza się, co następuje:

§ 1

W Zarządzeniu Prezydenta Miasta Płocka Nr 2765/2021 z dnia 22 października 2021 r. w
sprawie nasadzeń zastępczych za usuwanie drzew z terenu Gminy Miasto Płock wprowadza
się następujące zmiany:

1.  W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  W  przypadkach  usuwania  drzew,  gdy  decyzja  administracyjna  jest  wymagana,  a
usunięcie drzew nie podlega opłacie lub opłatę odroczono w oparciu o przepisy ustawy o
ochronie przyrody wprowadza się obowiązek realizacji nasadzeń zastępczych. Organ może
odstąpić od nałożenia obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych w oparciu o art. 83c
ust. 4 ww. ustawy biorąc pod uwagę dostępność miejsc do nasadzeń zastępczych i cechy
usuwanego drzewa”.

2.  W § 1 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10.  Sposób wyliczeń ilości  nasadzeń zastępczych może również znaleźć  zastosowanie
podczas wydawania zezwoleń administracyjnych na usunięcie drzew dla innych podmiotów
z terenów, które nie stanowią własności Gminy Miasto Płock.”

3.  W § 1 po ust. 10 dodaje się ust. 11 o następującym brzmieniu:

„11. Obowiązek realizacji nasadzeń zastępczych nie dotyczy właścicieli urządzeń o których
mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny- jeżeli drzewo lub
krzew zagrażają funkcjonowaniu tych urządzeń”.



4.  § 2 otrzymuje nowe brzmienie

Parametry nasadzeń zastępczych:

Tabela I. Drzewo obumarłe lub nierokujące szans na przeżycie.

Nowe nasadzenie Parametry nowych nasadzeń Parametry nowych nasadzeń
poza  strefą ochrony 
konserwatorskiej

w strefie ochrony 
konserwatorskiej

Drzewo liściaste

Drzewo iglaste

Minimalny obwód drzew: 
min. 14 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 160 cm

Minimalny obwód drzew: 
min. 14 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 180 cm

Tabela II.  Drzewo żywotne zagrażające bezpieczeństwu ludzi lub mienia w istniejących
obiektach budowlanych lub funkcjonowaniu urządzeń, o których mowa w art.  49  § 1
Kodeksu cywilnego.

Nowe nasadzenie Parametry nowych nasadzeń Parametry nowych nasadzeń
poza  strefą ochrony 
konserwatorskiej

w strefie ochrony 
konserwatorskiej

Drzewo liściaste

Drzewo iglaste

Minimalny obwód drzew: 
min. 16 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 200 cm

Minimalny obwód drzew: 
min. 16 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 220 cm

Tabela III. Drzewo żywotne usuwane z powodu kolizji z planowaną inwestycją.

Nowe nasadzenie Parametry nowych nasadzeń Parametry nowych nasadzeń
poza  strefą ochrony 
konserwatorskiej

w strefie ochrony 
konserwatorskiej

Drzewo liściaste

Drzewo iglaste

Minimalny obwód drzew: 
min. 16 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 200 cm

Minimalny obwód drzew: 
min. 18 cm na wys. 1m 

Wysokość minimalna 220 cm

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                   Prezydent Miasta Płocka

      /-/ Andrzej Nowakowski


